raoē nra, et uij fundamō in redigunt. Quia, que in creatis redigunt, fit
et raō nra in p̄vniū dūgnit: p̄quivalēa ē plurimū et dīstīctorū ē fun
damū dīstīōi fiali; dū creatis oīdo introi, et exeuōi, eorū q. ag redigunt
ē, ut ē corū Phylōtorū 12; unde manet p̄loquū: quod de p̄vniū in introi ē ultī
mū in exeuōi: q̄ duplex ite. oīdo, ag q. eij in p̄vniū dūgnit.

Prat: q̄ p̄ p̄destīnatoij Reg intendit glay ut fīnē, et elīgīt
glay ut medū; exeuōi deniq. mandat glay, et glay; dōido introi nō aliud
quā intro, et leo; oīdo verō exeuōi ē p̄orū p̄ duo, sive exeuōi: q̄ in serie
p̄destīnatoī nēcūcē, p̄onere oīdīnē introi, et exeuōi nō redigunt: q̄ f. Aliq
et p̄ceptū fiali ē, intendere glay; aliq̄ elīgere medū q̄p, et aliq̄ p̄p̄ exequi. Quā
D? obijē p̄onunt soluta a q̄: Uij ex

Q? Deluo: licet vidēat uti, eorū q. ag fī raōē nra dūgnit
eorū q. dīstīōē vīrtualī cori, et vulgari, que suffīcīt ad fundandā dīstī
tīōē raōi, nōn dūgnit dīstīōē vīrtualī, aut p̄botīca, que suffīcīt ad
verīfanda de eodē subto p̄vta aliōquē D? dīctōrīa. Prat: q̄ hūīgm
dīstīō, ut repē notari, adeo dīfīcīlī ē, ut admīttī n̄ debeat nī s̄ q̄
aliq̄ mystīrīa fīdēi eij raōē nallē p̄poni n̄ p̄onunt; et deo q. nē admīttēn
da nīr̄ inq̄ eorū p̄v, et p̄sona; inq̄ p̄vta nāvīa, et dīngēa p̄vī, et inq̄
ea, que vīr̄ corū nāvī, cogit eay p̄onere; aliq̄ oī Phylōtoā, et Theoloīā in
verīfāt; dīct n̄ admīttat dīstīō vīrtualē strīctā p̄onunt optīmē mystī
terīa fīdēi, et raō nallē; hūīq. eij uij solā dīstīōē raōi utīq. p̄onunt; q̄
oī dīnē uti, eorū q. ag 10 fī dūgnit, et dīstīōē vīrtualī cori suffīcīentī ad
fundandā dīstīōē raōi.

D? dīct p̄: q̄ unū, et oīo īndīvīcīlē tēy ut, quā vīrtualitē,
n̄ p̄t ēē p̄vī, et p̄vīq̄ nū eij dē; p̄vīq̄ eij nē p̄vīq̄, neq. p̄vīq̄ ē p̄vī; d̄ in
teogly ē p̄vīq̄, merīcīlī abīte p̄vīq̄, et exeuōi ē p̄vīq̄ p̄vīq̄: q̄ dī ag rat
tēy vīrtualitē dūgnit. D? q̄ intro glē ē ag līberalītatē, et n̄ dīstīōē; ex
cuo verō ē ag īstīōē, et n̄ līberalītatē; d̄ repugnat, s̄ dīstīōē vīrtualī eun
dēy aij ēē īstīōē, et n̄ dīstīōē; līberalītatē, et n̄ līberalītatē: q̄ inq̄ p̄ ag inq̄
et dī dīstīōē vīrtualī.

B; q̄ vōlō, quā Reg vult glay, p̄o dūgnit vīrtualitē avo
lōē, quā vult glay p̄o; p̄t eij ē in p̄o una vōlō s̄ alīa, que p̄vīat ut

minime pbat dicitioy virtualy; dicitioy ex eo qd ex iustitia pt separari ab
intioe ex liberalitate, et ee 1. hac: p dicitioy qd ee 1. h. p. p. ad glay post
abitaq. G. v. dicitioy meritoriy: q. dicitioy inteo, et ex eo virtualy dicitioy.

P. ad 1. dicitioy dicitioy m. a. y. uny, et o. dicitioy dicitioy qd ee 1. h. p. p. ad glay post
abitaq. G. v. dicitioy meritoriy: q. dicitioy inteo, et ex eo virtualy dicitioy.
P. ad 2. dicitioy dicitioy m. a. y. uny, et o. dicitioy dicitioy qd ee 1. h. p. p. ad glay post
abitaq. G. v. dicitioy meritoriy: q. dicitioy inteo, et ex eo virtualy dicitioy.

P. ad 3. dicitioy dicitioy m. a. y. uny, et o. dicitioy dicitioy qd ee 1. h. p. p. ad glay post
abitaq. G. v. dicitioy meritoriy: q. dicitioy inteo, et ex eo virtualy dicitioy.
P. ad 4. dicitioy dicitioy m. a. y. uny, et o. dicitioy dicitioy qd ee 1. h. p. p. ad glay post
abitaq. G. v. dicitioy meritoriy: q. dicitioy inteo, et ex eo virtualy dicitioy.

6. dicitioy dicitioy m. a. y. uny, et o. dicitioy dicitioy qd ee 1. h. p. p. ad glay post
abitaq. G. v. dicitioy meritoriy: q. dicitioy inteo, et ex eo virtualy dicitioy.
P. ad 5. dicitioy dicitioy m. a. y. uny, et o. dicitioy dicitioy qd ee 1. h. p. p. ad glay post
abitaq. G. v. dicitioy meritoriy: q. dicitioy inteo, et ex eo virtualy dicitioy.

P. ad 6. dicitioy dicitioy m. a. y. uny, et o. dicitioy dicitioy qd ee 1. h. p. p. ad glay post
abitaq. G. v. dicitioy meritoriy: q. dicitioy inteo, et ex eo virtualy dicitioy.

¶ *destinatio esse certa, & destinatio non potest fieri reprobis; nec est certa quae, cuius obsequium potest aliter se habere, de destinatio potest fieri reprobis, ut insinuat Plg 1. ad Corinthios 10, Cap. 9: Nec cum aliis & dicaveris, ipse reprobus est illis: quod destinatio certissima*

¶ *Ad 14. de causa meriti, de quando meriti: hoc est, eleo, nec est certum indendum ante cooperationem, ideo; deus ab illa, non meriti. Sed post seipsum, certitudinem eleo de sumit a seia media & supponente cooperationem nostram & dicitur non fieri: ideo quod, eleo ex se certa non certitudine propria, quae desumit a seia, et cooperationem nostram; deo certitudine remota, quatenus potest supponit seiam mediae si certam, infertur. infallibilis gloria, et media ad illam. Prae hoc cuius & suppositionem, et illam si voluerit dicere, eleo ex se, et ab intrinseco si certam, de voce non intendat: tunc quod, textus Plg sic explandus est: Cattagite, ut per bona opera certam & idem, ostendatur, et manifestetur vocatio et veritas.*

¶ *Ad 14. de quo meriti: si destinatio est destinatio non potest fieri reprobis, potest esse certum, ideo: potest ante, non meriti. Quae negatio potest coeundi sufficit, ut destinatio sit certa; cuius ergo potest supponat: potest a se ante insinuat ad Plg 1. insinuat, se potest fieri reprobis. Voluerit si potest explere, ideo quod ei ubique nihil super addo. =*

Controversia 2^a De causis destinationis.

De causis inquam non physicis, et proprie talibus, de moralibus, et impugnetur causis agens: cuius est destinationis sit agere liberum, et ab ipso existeri in se, cuius eodem modo identitatis, repugnat ei ulla, hinc causae. Deinde quod controversia, de causis moralibus, quarum natura sita in eo, quod alii autem potest volere ad destinationem, eorum quod, tanquam obstatia quasi moveant ad destinationem.

Questio 1^a

An ex parte destinationis detur causa totius propriae praedestinationis?

sectio 1^a.

Proposita, et ad placita committuntur.

¶ *Supponitur est, quod quod de de causa morali meritoria: an illi ex parte destinationis detur merita, quibus dignus sit destinationis ipso, non ad gloriam, sed gloriam habituales, de etiam ad quoslibet tres destinationis, quod ad quoslibet auxilium, et quoslibet alios tres, ad quos destinationis ad gloriam destinationis.*

ex pte q̄ destinati cū totū q̄ destinatiō in merito sibi nō vultūq̄ elicitū. Pelagiani eū de merito q̄ destinatiō vultūq̄ nō vultūq̄, affiantes, nāq̄ se vultūq̄ ad
fieri ad deū q̄; At Semipelagiani, let fatent, vultūq̄ q̄ eū nāq̄ ad
deū q̄, et vultūq̄ merito de deū; ponunt tñ in nāq̄ vultūq̄ ad deū q̄
p̄ merenda p̄ q̄ imperfectos, nempe p̄ vultūq̄, sive desiderū fidei; amoris p̄
sup̄ eā, q̄; et de deū de horū deū, quibz̄ impetrat. Imperfecti merent
p̄ destinatiō ad deū, quā deinde merito de deū q̄ destinatiō ad deū merent.

Porro h̄reticū dicitur Origenes: qui, ut collocaret ex pte
p̄ destinati cū totū q̄ destinatiō in errore insanū q̄ lapsū ē: fingit eū in mundū
di exordia, sive ante illud, alas sei vultūq̄ fuisse creatas, et p̄ eū cūq̄ merito
l̄ de merito in eo statu p̄tandā, l̄ ad deū fuisse q̄ destinatiō, l̄ in q̄ destinatiō.

Vultūq̄ placitū in h̄c q̄ ē p̄ m̄ nantūq̄ ex pte q̄ destinati ē cū
totū q̄ destinatiō, in quocūq̄ venit mar p̄ Catholicorū cū h̄reticū
Manichæis, et Præp̄lanitū, necn̄ cū Lutherani, et Calvinistū, et alij
temporū; differunt tñ ab h̄: quoniam h̄ nullā op̄aō liberā in q̄ destinatiō
cognunt p̄ quā, tanquā p̄ meritū possit eū cū totū, l̄ p̄ q̄ destinatiō. Catho
lici vero agnoscunt p̄ vultūq̄ op̄aō liberā vultūq̄ q̄ elicitā, p̄ quā, tan
quā p̄ merito sit cū q̄ destinatiō et in totū, p̄ tñ alij q̄ destinatiō.

Prudenti tñ valde in assignanda cū q̄ destinatiō pte, cuius ex
pte q̄ destinati n̄ dat ea: lat eū fieri sive si veniant in eo, q̄ d̄tati cū n̄ d̄t
p̄ destinatiō, p̄ h̄c dicit vultūq̄ p̄tendi vultūq̄ auxiliū q̄, a quo incipit
vultūq̄; differunt tñ in eo, q̄ d̄t mar eorū p̄ ponent q̄ destinatiō ad deū
ante q̄ vultūq̄ ab itaq̄ meritōrū, qualis etiam illā p̄tendū, nāq̄ vultūq̄ vultūq̄
tū dari eā, necn̄ cūq̄ vultūq̄ q̄ destinatiō, qui spectant ad ordinē in
teorū. Alij vero si agnoscentes q̄ destinatiō ad deū p̄t meritū ab itaq̄ vultūq̄
et nullo mō ante, vultūq̄ q̄ destinatiō ad deū, affiant, dari eā ex pte q̄ des
tinati, nant q̄ cū q̄ destinatiō gratiorā, et liberā eū cū q̄, cuius n̄ sit cū
cū merito retinentia ex pte q̄ destinatiō.

Cūca eā vero q̄ destinatiō q̄ q̄ destinatiō cūca p̄ vultūq̄
ingrā, cūca inferiorū q̄ habitūq̄, et auxiliōrū ad bene op̄andū ingrā
cūq̄ q̄ d̄t cūca eorū ad ea, qui in nāq̄ de merito docet, cūca h̄c Galat
tinatiō offi: qui eū nant, aliquos eorū cadere sub meritū, nant etia, q̄ destinatiō

ad eos dari: quia a affiant, aliquos eorum cadere sub merito, etiam affiant, & des-
 tinaos ad eos dari: quia. Cuius ratio est: merito in tantum est tale in aliquo homine, in qu-
 antum est movens vobis, & movens ad collationem, & movens vobis est moralis ag-
 ad que movet: 9^o predestinationis dat ea ex parte predestinationis, cuius effectus cadit sub merito, & est
 predestinatus; non vero eius, cuius effectus non cadit sub merito, eius effectus.

Nec minus insuper est dicitur in Manichaeos, et Priscillianistas, ex vna
 parte, et Iudeos, Calvinistasque ex alia. Sed quod ubi veniant in manda ea totum
 predestinationis ex parte predestinationis ob defectu libertatis ad meritum, quo possit predestinationem
 causare; dividunt tamen in eo, quod a primis defectu libertatis reducunt in nalem cuiusque
 temperantiam, et hoc in Aristoteles, eorumque posuisti vix; quare fatali necessitate unum quum
 operatur, quod operatur. Secundum vero defectu libertatis reducunt ad deorum officium, & deorum
 creatura abique ulla in differentia, et summa necessitate secum rapit.

Uectio Secunda.

Pelagianorum, Semipelagianorum, et Origenis errores proprios enumerant.

1^o Pelus: Predestinationem non ea totum, sed predestinationem per merita de-
 digno viribus non elicit. Pelus est deficiente, quatenus in ea supponit, gratia, vitam, &
 non, sive per vobis non cadere sub merito de indigno viribus nalem elicit; et in
 hoc definita est 2^o Pelagianos a Concilio Milevitano, Cartaginensi, Tridentino,
 et alij; necnon et a Summis Pontificibus Innocentio, Celestino, et alij.
 Et ut verba Catholica propugnata a Sanctis Patribus Hieronimo, Augustino, Pro-
 ptero, Helario, et alij.

Obat 4^o: quod ad merita nulla, sive viribus nalem elicit, sed predestina-
 to ex se viribus sufficientes, ut ex tribus notum est; ad merita vix, & non, eiusque pre-
 destinaos non habet predestinationem ex se viribus sufficientes, dicente Plo 2^o ad Corinthios,
 Cap. 13: Non quod sufficientes sumus cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis, sed
sufficientia nostra ex Deo est: 9^o Predestinationem non ea totum predestinationem per merita vi-
 ribus non elicit; alij sufficientem licet ad me videntur vitam, & non, eiusque predestinationem.